
  

  

 
 

EWANGELIA   (Mk 12,38-44) 

Jezus nauczając mówił do zgromadzonych: 
„Strzeżcie się uczonych w Piśmie. Z upodobaniem chodzą oni w powłóczystych szatach, 
lubią pozdrowienia na rynku, pierwsze krzesła w synagogach i zaszczytne miejsca na 
ucztach. Objadają domy wdów i dla pozoru odprawiają długie modlitwy. Ci tym surowszy 
dostaną wyrok”. Potem usiadł naprzeciw skarbony i przypatrywał się, jak tłum wrzucał 
drobne pieniądze do skarbony. Wielu bogatych wrzucało wiele. Przyszła też jedna uboga 
wdowa i wrzuciła dwa pieniążki, czyli jeden grosz. Wtedy przywołał swoich uczniów i rzekł 
do nich: „Zaprawdę powiadam wam: Ta uboga wdowa wrzuciła najwięcej ze wszystkich, 
którzy kładli do skarbony. Wszyscy bowiem wrzucali z tego, co im zbywało; ona zaś ze 
swego niedostatku wrzuciła wszystko, co miała, całe swe utrzymanie”. 
 
Oblicza miłości 

Uboga kobieta wrzuciła do skarbony wszystko, co miała. Podziwiamy jej postawę, 
zwłaszcza że sam Jezus dał ją uczniom za przykład. Z drugiej strony możemy się 
zastanawiać, czy postąpiła roztropnie. Skarbiec świątynny niewiele się wzbogacił jej 
drobną ofiarą, a ona pozostała bez środków do życia. W takim myśleniu ukryta jest pewna 
forma kalkulacji, obca ewangelicznej postawie miłości, która „nie szuka siebie” (1 Kor 13, 
5). Do ubogiej wdowy podobne są osoby, które opiekują się kimś chorym lub niedołężnym, 
ofiarując swój czas, siły i pieniądze. Czują, że w taki sposób wypełniają obowiązek miłości 
cierpliwej i szlachetnej (por. 1 Kor 13, 4). Wdowim groszem jest przebaczenie i danie 
komuś kolejnej szansy, bo miłość „nie liczy doznanych krzywd” (1 Kor 13, 5), albo 
uczciwość, kiedy znajomi proponują zarobek na lewo. W końcu miłość „nie cieszy się z 
niesprawiedliwości, lecz raduje się prawdą” (1 Kor 13, 6). 
 

 
 

WYPOMINKI  
Kartki z imionami zmarłych prosimy składać do skrzynki przy wyjściu z kościoła. Proszę 
pamiętać o rozróżnieniu na wypominki listopadowe i roczne. (Kartki na wypominki roczne 
zostaną wyłożone za tydzień.  
Wypominki listopadowe odczytujemy przez cały miesiąc listopad w dni powszednie o g. 
16.30.  
Roczne wypominki odczytujemy w każdą niedzielę o g. 9.00.  
 Za zmarłych modlimy się modlitwą różańcową. Prosimy o czytelne wypisywanie imion. 
 

 
RÓŻANIEC ZA ZMARŁYCH 
18, 25 listopada o g.15.00 –Różaniec  na cmentarzu komunalnym. 

11.11 o g. 15.00 - Różaniec za zmarłych na  cmentarzu przy ul. Gdańskiej. 
 

 
 

Wszystkim Parafianom, Gościom, w szczególności Solenizantom i Jubilatom tygodnia 
składamy najlepsze życzenia. 
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LIST PAPIEŻA FRANCISZKA DO POLAKÓW 
Z OKAZJI STULECIA ODZYSKANIA PRZEZ 

POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI 
 

Ojciec Święty napisał list do Polaków z okazji 
stulecia odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Podkreśla w nim, że 
"odzyskanie suwerenności było okupione 
poświęceniem wielu Polaków, którzy dla 
ojczyzny byli gotowi poświęcić swoją wolność 
osobistą, swoje dobra, a nawet życie". 
 
List został przesłany na ręce przewodniczącego 
Konferencji Episkopatu Polski abp. Stanisława 
Gądeckiego. Jest przeznaczony do 
wykorzystania duszpasterskiego w niedzielę 11 
listopada. 
 
W liście z okazji stulecia odzyskania przez 
Polskę niepodległości Ojciec Święty Franciszek 
przypomniał, że polski naród "przed rozbiorami 
współtworzył historię chrześcijańskiej Europy, 
wnosząc całe bogactwo własnej, szlachetnej 
kultury i duchowości". Podkreśla w nim też, że 
"odzyskanie suwerenności było okupione 
poświęceniem wielu Polaków, którzy dla 
ojczyzny byli gotowi poświęcić swoją wolność 
osobistą, swoje dobra, a nawet życie". 
 
Papież Franciszek przywołał słowa św. Jana 
Pawła II sprzed 20 lat, który 11 listopada 1998 
roku podkreślił, że Polacy swoje dążenie do 
wolności "opierali na nadziei, płynącej z 
głębokiej wiary w pomoc Boga, który jest 
Panem dziejów ludzi i narodów. Ta wiara była 
oparciem również wtedy, gdy po odzyskaniu 
niepodległości trzeba było szukać jedności 
pomimo różnic, aby wspólnymi siłami 
odbudowywać kraj i bronić jego granic". 
 
Ojciec Święty Franciszek napisał też, że wraz z 
Kościołem w Polsce i z wszystkimi Polakami 
dziękuje Bogu za to, że "wspierał swoją łaską i 
mocą kolejne pokolenia i sprawił, że przed stu 
laty spełniła się ich nadzieja na wolność", że nie 
utracili jej, mimo kolejnych doświadczeń 
związanych z II wojną światową, nazistowską 
okupacją i komunistycznym reżimem. 
 
Na zakończenie przesłania Papież polecił 
Polskę opiece Maryi Jasnogórskiej, Królowej 
Polski. 
 
Niech Boża Opatrzność darzy naród polski 
pokojem i pomyślnością teraz i w 
przyszłości! Boże błogosławieństwo niech 
zawsze będzie z Wami!  

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

W kaplicy w domu parafialnym trwa adoracja 
Najświętszego Sakramentu. Chcemy wydłużyć 
adorację tak by trwała od 14.00 do 18.00. 
 Każdy może w tym czasie przyjść choćby na 
chwilę modlitwy. Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa i wielu 
parafian zobowiązało się do stałych „dyżurów 
modlitewnych”. Są oni swoistą „strażą” trwającą 
na modlitwie w intencjach Kościoła świętego i 
naszej parafii. 
Chcemy aby w ten sposób powstała też Straż 
Najświętszego Sakramentu. Osoby, które 
podjęłyby się Straży Honorowej Najświętszego 
Sakramentu, zobowiązane byłyby do 
podarowania tygodniowo godziny swojego 
czasu Panu Jezusowi obecnemu w 
Najświętszym Sakramencie. Zachęcamy do 
włączenia się w to wielkie dzieło modlitwy  
 
OPŁATKI 
W tradycji od wieków opłatki wigilijne 
roznoszone były do domów przez organistów 
oraz osoby mu pomagające. Parafianie 
oczekiwali ich jako zwiastunów zbliżających się 
świąt Bożego Narodzenia. Dzisiaj opłatki 
można nabyć w wielu miejscach. Stały się one 
zwykłym towarem kupowanym okazjonalnie. 
Tradycja ta, uświęcona przez pokolenia, 
podtrzymywana jest już w niewielu parafiach. A 
szkoda!  
Dobrze, że Władysławowo pielęgnuje się 
tradycje. W naszej parafii nasz organista p. 
Marek w najbliższym tygodniu, a siostry w 
następnych tygodniach rozpoczną roznoszenie 
opłatków. Przyjmijmy ich serdecznie. Ci których 
niezastaną w domu, niech zaopatrzą się w 
opłatek w kiosku parafialnym. 
Przyjmując ten opłatek, a potem łamiąc się nim 
przy wigilijnym stole, wyrażamy naszą łączność 
z tym Kościołem i z całą Wspólnotą Parafialną 
noszącą imię Wniebowzięcia NMP. 
 
PRZYGOTOWANIA DO  I KOMUNII ŚW. 

 18 listopada o godz. 15.00 - Msza św. 
połączona z obrzędem błogosławieństwa 
dzieci. 

 2 grudnia o godz. 11.45 - Spotkanie dla 
dzieci i rodziców dzieci przygotowujących się 
do I komunii św. Spotkanie w auli Domu 
parafialnego.  
 
CHÓR PARAFIALNY 
Chór parafialny zaprasza wszystkich chętnych 
zarówno mężczyzn jak i kobiety na próby we 
wtorki i czwartki po Mszy św. wieczornej 



NOWY KRĄG KOŚCIOŁA DOMOWEGO 
Tworzący się krąg Kościoła Domowego 
zaprasza małżeństwa, które chciały by dołączyć 
do tej wspólnoty na spotkanie, które odbędzie 
się 24 listopada o godz. 16.00 
 

KANDYDACI DO BIERZMOWANIA 
W tym roku dodatkowe spotkania przewidziane 
są dla młodzieży klas III gimnazjum we wtorki 
o godz. 19.00.  
 

OAZA DZIECI BOŻYCH 
Najbliższe spotkanie „Oazy Dzieci Bożych” 
odbędzie się we czwartek 15 listopada o g. 
16.00 w salce dzieci znajdującej się w Domu 
Parafialnym im. Jana Pawła II.  
 
 
KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
Katecheza chrzcielna w piątek  23 listopada o 
godz. 19.00 w salce na plebani.  
 
NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ 
POMOCY 
Ważne intencje wypisujemy na karteczkach i 
składamy do skrzynki przy  obrazie Matki Bożej 
NP. Na Nowennę do MB Nieustającej Pomocy 
w listopadzie połączoną z różańcem 
zapraszamy w środy o godz. 16.30. 
 
CARITAS ( wejście od ul. Świerkowej) 

 Przy Caritas działa Pracownia 
Miłosierdzia św. O. Pio  dla osób samotnych, 
ubogich i wszystkich, którzy chcą zamienić 
nudę i samotność na wspólną pracę, rozmowy i 
spotkania. Pracownia jest czynna od 
poniedziałku do piątku w g. 09.00 - 13.00. 
 

INTENCJE MSZALNE 

Poniedziałek 12.11.2018 

6.30 †† Władysław i Cecylia Labudda 

6.30 
†† rodzice Teresa i Józef oraz 
Emma i Józef i †† z rodzin Soboń i 
Bemke 

7.00 
†† rodzice Bolesława i Józef 
Ciskowscy i brat Piotr 

7.00 †Małgorzata Skoczke gr. 12 

7.00 
†† Janina Sosnowska i Jan 
Ceynowa 

11.00 
Pogrzeb: Mieczysław 
Stanisławski 

17.00 † Bernard Białkowski (ur.) 

17.00 †Maria Stoba /od uczest. pogrzebu/ 

17.00 †† rodzice Jeka i Renusz 

17.00 
†† Teresa, Zygmunt Kryszak, 
Benedykt Jeka 

Wtorek 13.11.2018 

6.30 
†† Wiktoria i Tadeusz oraz 
rodzeństwo 

6.30 †† Stanisław, Maria i Edmund Kulas 

7.00 
†† Feliks Buja, dusze w czyśćcu 
cierpiące, Rozalia i Henryk Sikora 

7.00 †Małgorzata Skoczke gr. 13 
7.00 † Gerhard Sikora (ur.) 

17.00 
†† Hildegarda i Józef Dampc i 
Grzegorz Dettlaff 

17.00 
† Franciszka Oklecińska ( int. od 
uczestników pogrzebu) 

17.00 †† Bronisław, Zofia i Paweł Klein 

17.00 † Anna Bartosz 
Środa 14.11.2018 

6.30 † Stanisław Dominik (r. ur.) 

6.30 
†† Mieczysław Kryczka / int. os 
siostry i szwagra/ 

7.00 †† Kazimierz i Bożena Wejher 
7.00 † Małgorzata Skoczke gr. 14 

7.00 
†† Urszula i zmarli z rodziny 
Skowrońskich 

17.00 †† Rudolf i Henryk 

17.00 
†† siostry z IV Róży Matek pw Matki 
Bożej Królowej Polski 

17.00 
†† siostry z I Róży Różańcowej pw 
Świętej Bożej Rodzicielki Maryi 

Czwartek 15.11.2018 

6.30 
†† z rodzin Totzke, Jetke, Nowak, 
Plaskiewicz 

†† Kaziemirz Proena i rodzice 

7.00 
† Cecylia Podlewska (zam. Matki z 
III Róży pw. Zwiastowania NMP) 

7.00 †Małgorzata Skoczke gr. 15 
7.00 †† Paweł Wrosz oraz Andrzej 

17.00 †† Natalia i Lucjan (r. śm.) Urbańscy 
17.00 †† Leon i Agata Żaczek 

17.00 
† Mirosław Serwa oraz w pewnej 
intencji 

17.00 
†† Marian Deling, rodzice z obojga 
stron 

Piątek 16.11.2018 

6.30 †† Helena i Antoni Derc 

6.30 † Irena Czarnecka (r. śm.) 
7.00 † Waldemar Serafiński 
7.00 †Małgorzata Skoczke gr. 16 

7.00 †† Edmund, Antonina, Ludwik Gren 

17.00 
†† Małgorzata (r. śm.), Franciszek 
Kortas 

17.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże błogosławieństwo i 
opiekę Matki Najświętszej dla Sióstr 
z XVIII Róży pw. Matki Bożej 
Miłosierdzia 



17.00 
†† Maria, Józef, Stefan, Józef Miller, 
Łukasz i Teodor Kuchnowski 

Sobota 17.11.2018 

6.30 † Tadeusz Zasłonowski (6 r. śm.) 

6.30 † Jan Uller (10 r. śm.) 

7.00 
†† członkowie ADŚ i Straży 
Honorowej SPJ 

7.00 † Jacek Kowalski (4 r. śm.) 

15.00 ślub: Ścibisz Aneta Kużel Roman 

17.00 † Adam Dolimierski (26 r. śm.) 
17.00 †Małgorzata Skoczke gr. 17 

17.00 † Roman Budzisz (r. śm.) 

17.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże błogosławieństwo i 
opiekę Matki Najświętszej dla 
Jarosława i Małgorzaty w 34 
rocznicę ślubu. 

 Niedziela 18.11.2018 

6.30 † Franciszek Bystram (ur.) 

6.30 †† ojciec Grzegorz i brat Grzegorz 

8.00 
†† Paweł Jereczek oraz Gertruda, 
Jan i bracia 

8.00 †† Stanisław i Jadwiga Ossolińscy 

8.00 
†† Elżbieta, Jerzy, Maria i zmarli z 
obojga stron 

9.30 za parafian 

9.30 
†Kazimierz Normandt (r. ś.m) 
Elżbieta i Janina 

9.30 
Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o błog. Boże i opiekę MN dla 
Mirosławy w 50 rocz. urodzin  

9.30 † Wanda Garstka 
9.30 †† Helena i Bronisław Lachs 

9.30 
†† Zofia i Paweł Bolda oraz 
Wojciech 

9.30 †Małgorzata Skoczke gr. 18 
11.00 †† Teresa (r. śm.) i Józef Renusz 
11.00 † Krystyna Pańko 

11.00 
†† Józef Dettlaff (r. śm.) i Marta 
Dettlaff 

11.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże błogosławieństwo i 
opiekę Matki Najświętszej dla 
Małgorzaty i Tadeusza z okazji 10 
rocznicy ślubu  

12.30 
†† Marek Humanowski i zmarli z 
rodziny 

12.30 
†† Benedykt Jeka (r. śm.) i zmarli z 
rodziny 

12.30 Kościół Domowy 

14.00 † Zygmund i Tomasz Szmandt (ur.) 

14.00 
† Anna i Michał Derc, Maria i 
Sergiusz Turyn 

18.00 
†† rodzice Jadwiga i Eugeniusz 
oraz Filip, Jerzy Szymański 

ZMARLI 
W minionym tygodniu do wieczności odeszli: 
† Maria Stoba, zam. Gdańsk 
† Halina Zamek - Gliszczyńska, ur. 1934, zam. 
ul. Gdańska 
† Mieczysław Stanisławski, ur. 1960, zam. ul. 
Piwna /pogrzeb w poniedziałek o godz. 11.00/ 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie….. 
  
KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
Zapraszamy na Koronkę do Bożego 
Miłosierdzia w każdy piątek po Mszy świętej 
wieczornej. 
 
KAPLICA ŚW. JANA PAWŁA II 
Adoracja Najświętszego Sakramentu 
w dni powszednie od 14.00 do 18.00 
godz. 15.00 – Koronka do B. Miłosierdzia 
 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 
czynne w dni powszednie od 16.00 do 18.30 
 w niedzielę od 9.00 do 15.00 
 

PORADNICTWO RODZINNE 
Poradnia Rodzinna czynna w naszej parafii 
w poniedziałek, godz. 19.00-20.00 
 

NABOŻEŃSTWO WYPOMINEK 
w każdą niedzielę o godz. 9.00 
 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ 
POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 17.45 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W kościele w piątki po Mszy św. o godz. 18.00 
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek 
godz. 9:30 – 11:00; 16.00-17.00 
(w poniedziałek w biurze dyżur pełni proboszcz) 
 

SPOWIEDŹ 
Podczas każdej Mszy św. i 30 minut przed 

Mszą św. wieczorną 
 

MSZE ŚW. W NASZYM KOŚCIELE 
niedziela - godz. 6.30, 8:00, 9:30, 
11.00, 12.30, 14.00, 18.00; 
dni powszednie o godz. 6.30, 7.00, 17.00 
 
 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
 P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 

ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 

tel./fax 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafia.wladek.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

 

 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/  


